

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

〈みずほフィナンシャルグループ〉  
2024年3月期第3四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	78,185,594		80,465,169	
<b>資金流出額 (2)</b>					
		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	52,230,022	4,033,205	52,322,824	4,036,707
3	うち、安定預金の額	17,029,034	510,871	17,111,341	513,340
4	うち、準安定預金の額	35,200,987	3,522,334	35,211,482	3,523,366
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	96,552,730	55,916,348	96,075,740	54,930,069
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	87,651,140	47,014,758	87,111,190	45,965,519
8	うち、負債性有価証券の額	8,901,590	8,901,590	8,964,549	8,964,549
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		2,736,747		2,663,943
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	44,083,471	14,649,395	42,529,207	14,045,805
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	4,113,399	4,113,399	4,029,086	4,029,086
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	33,198	33,198	28,886	28,886
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	39,936,874	10,502,798	38,471,234	9,987,831
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	8,844,916	1,997,651	7,378,341	1,938,877
15	偶発事象に係る資金流出額	86,498,486	759,753	86,082,806	735,111
16	資金流出合計額		80,093,102		78,350,514
<b>資金流入額 (3)</b>					
		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	16,325,436	1,625,509	13,793,759	1,495,709
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	17,809,344	14,171,401	16,727,735	13,158,547
19	その他資金流入額	14,178,199	2,859,104	13,162,756	3,026,071
20	資金流入合計額	48,312,980	18,656,014	43,684,251	17,680,329
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		78,185,594		80,465,169
22	純資金流出額		61,437,087		60,670,185
23	連結流動性カバレッジ比率		127.3%		132.7%
24	平均値計算用データ数	62		62	